1- URBANA. NÚMERO DOS.- EDIFICIO DESTINADO A 

OFICINAS Y PLAZAS DE APARCAMIENTOS sito en la 

Avenida Europa Nº 17, término municipal de 

Alcobendas (Madrid), que consta de seis plantas 

más la planta de cubierta.  

Tiene una superficie útil total de trece mil 

setecientos veintinueve metros cuadrados 

(13.729 m²) y una superficie construida de 

catorce mil seiscientos treinta y un metros 

cuadrados con doce decímetros cuadrados 

(14.631,12 m²).   

El edificio de oficinas consta de cuatro 

plantas sobre rasante denominadas planta baja, 

planta primera, planta segunda y planta tercera

[...]

y dos plantas de sótano denominadas sótano -1 y 

sótano -2.  

La planta sótano -2 se distribuye en los 

siguientes espacios: zona aparcamiento,  

cuartos de instalaciones y núcleos de 

comunicaciones verticales. Tiene una superficie 

útil total de dos mil ochocientos noventa y 

tres metros cuadrados (2893 m²) y una 

superficie construida de tres mil ciento 

treinta y tres metros cuadrados con cuarenta y 

cinco decímetros cuadrados (3.133,45 m²).  

La planta sótano -1 se distribuye en los 

siguientes espacios: zona aparcamiento, zona de 

vestuarios, cuartos de instalaciones, núcleos 

de comunicaciones verticales control seguridad, 

cuartos de basuras y conserjería. Tiene una 

superficie útil total de dos mil ochocientos 

cuarenta y seis metros cuadrados (2846 m²) y 

una superficie construida de tres mil ciento 

veinte metros cuadrados con sesenta y seis 

decímetros cuadrados (3.120,66 m²).  

La planta baja se distribuye en los 

siguientes espacios: el atrio de acceso al 

edificio, una superficie de oficinas divisible 

en 3 usuarios, y el núcleo central de 

comunicaciones, con ascensores, escaleras, 

aseos y cuartos de instalaciones. Tiene una 

superficie útil total de dos mil trescientos 

treinta y ocho metros cuadrados (2.338 m²) y 

una superficie construida de dos mil 

cuatrocientos setenta y siete metros cuadrados 

con veintidós decímetros cuadrados (2.477,22 

m²).  

La planta primera consta de una superficie 

de oficinas divisible en 3 usuarios, y el 

núcleo central de comunicaciones, con 

ascensores, escaleras, aseos y cuartos de 

instalaciones. Tiene una superficie útil total 

de dos mil doscientos sesenta y seis metros 

cuadrados (2.266 m²) y una superficie 

construida de dos mil trescientos noventa y 

tres metros cuadrados con sesenta y dos 

decímetros cuadrados (2.393,62 m²).  

La planta segunda consta de oficinas 

divisibles en dos usuarios, y el núcleo central 

de comunicaciones, con ascensores, escaleras,

[...]

de quinientos treinta y siete metros cuadrados 

con treinta y siete decímetros cuadrados, 

(537,37 m2) orientada al sur, y ciento noventa 

y dos metros cuadrados con setenta y cuatro 

decímetros cuadrados (192,74 m2) orientada al 

norte. Tiene una superficie útil total de mil 

quinientos cinco metros cuadrados (1505 m²) y 

una superficie construida de mil seiscientos 

noventa y tres metros cuadrados con treinta y 

once decímetros cuadrados (1.693,11 m²).  

La planta tercera consta de oficinas 

divisibles en dos usuarios, y el núcleo central 

de comunicaciones, con ascensores, escaleras,

[...]

aseos y cuartos de instalaciones. La Planta 

tercera dispone de una terraza en la cubierta 

con una superficie de quinientos treinta y seis 

metros cuadrados con treinta y cuatro 

decímetros cuadrados (536,34 m2). Tiene una 

superficie útil total de mil quinientos cinco 

metros cuadrados (1505 m²) y una superficie 

construida de mil seiscientos noventa y tres 

metros cuadrados con treinta y once decímetros 

cuadrados (1.693,11 m²).  

La planta de cubierta tiene una edificación 

cerrada de ciento diecinueve metros y noventa y 

cinco decímetros cuadrados (119,95 m²)

[...]

Contrato de Arrendamiento del Edificio Abril, 

el Vendedor manifiesta que no tiene nada que 

reclamar al Comprador y, por lo tanto, las 

Partes acuerdan cancelar, con efectos a la 

fecha del presente otorgamiento, el aval 

bancario a primer requerimiento por importe de 

UN MILLÓN OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y NUEVE EUROS (1.082.439,00 €) que el 

Comprador entregó de manera electrónica al 

Vendedor el 30 de julio de 2021 junto con la 

firma del acta de entrega en conformidad del 

Edificio Abril suscrita por las Partes ese 

mismo día (el “Acta de Entrega en 

Conformidad”) en concepto de garantía